



"תומכי תמימים"

קשורה עם ביאת המשיח

פּוֹתְחֵיזֵן בְּדַבַּר מַלְכוּת

משיחת ליל ועש"ק פ' תבוא ט"ו אלול
ה'תשמ"ט - בלתי מוגה

ועבודתם של תלמידי התמימים "חיילי בית דוד" בחצי כדור התחתון שלכן פירסם והדפיס כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו שיחה הנ"ל לאחר בואו לחצי כדור התחתון. ובה גופא ניתוסף עליו והידוש מיוחד בקשר עם שנת החמישים היינו שנוסף על העילוי דשנת הארבעים ש"קאי איניש אדעתי דרבי"י ניתוסף גם העילוי דשנת החמישים - "יובל" כמבואר בספרים גודל מעלת ה"יובל".

ג. ויש לקשר זה עם פרשת השבוע - "כי תבוא אל הארץ גוי ולקחת מראשית כל פרי האדמה וגו'" מצות ביכורים: מצות בראשית היא - "מראשית כל פרי האדמה" ובה גופא "מראשית ולא כל ראשית" "ראשית שבראשית".

ויש לומר שבה מרומז גם הענין **דפנימיות התורה** - כי התורה נקראת "ראשית" ובתורה גופא ישנו ה"ראשית שבראשית" ("מראשית") - **פנימיות התורה**. ועפ"י מובן הקשר והשייכות להחידוש שנעשה על-ידי התייסדות ישיבת תומכי תמימים - שהגילוי דפנימיות התורה "מראשית" נמשך וחודר גם ב"עקבות משיח" היינו שגם בדרגא הכי תחתונה "עקב" הקצה ההפכי מדרגת ה"ראש" ("ראשית" ועאכו"כ "מראשית" "ראשית שבראשית") נמשך וחודר הגילוי דפנימיות התורה כידוע ש"דוקא בדורות אלו האחרונים מותר ומצוה לגלות זאת החכמה" ובפרט לאחר הגאולה די"ט כסלו שאז התחיל עיקר הענין ד"יפוצו מעינותיך חוצה"

ומזה מובן שהתייסדות ישיבת תומכי תמימים הוא גם ענין כללי השייך לכל בני-ישראל (כמו הענין ד"קיימא סיהרא באשלמותא") - דאף שהתייסדות הישיבה היתה קשורה עם הליכה על ה"אוהל" של **אבותיו** הקי והיתה קשורה גם עם שמחת הנישואין של **בנו יחידו** כ"ק מו"ח אדמו"ר (שמינהו למנהל-פועל) מ"מ להיותה קשורה עם ביאת המשיח וגאולת עם ישראל (כנ"ל) ה"ה ענין כללי ששייך לכל אחד ואחד מישראל וכלל ישראל כידוע שהחידוש דגאולה העתידה לבוא לגבי הגאולות שלפני-זה שאפילו יהודי אחד לא ישאר בגלות כי אצל כל בני-ישראל ממש האנשים והנשים והטף עד לקטני קטנים יהי שינוי עיקרי ממצב של גלות למצב של גאולה אמיתית ושלימה.

ב. והדגשה מיוחדת בשנה זו - צ"ב שנה להתייסדות הישיבה בפעם הראשונה בליובאוויטש ושנת החמישים להעתקת ונטיעת הישיבה בארצות-הברית בשנת ה"ש"ש:

העתקת הישיבה לארצות-הברית קשורה עם הפצת המעינות חוצה (תפקידם של תלמידי התמימים) **בחצי כדור התחתון** כמדובר כמה פעמים אודות החידוש שבדבר על-פי הפתגם הידוע שמתן-תורה לא ה" בחצי כדור התחתון ובמילא ההעלם וההסתר שבו גדול יותר מאשר בחצי כדור העליון ואעפ"כ ב"עקבות משיח" נעשה הגילוי דהפצת המעינות חוצה גם בחצי כדור התחתון כולל ובמיוחד - על-ידי פעולתם

א. ענינו של חמשה-עשר באלול - שבו "קיימא סיהרא באשלמותא" וכיון שישראל "דומין ללבנה" ו"מונין ללבנה" מובן שכל הענינים השייכים ללבנה מולד הלבנה בראש חודש וכן שלימות הלבנה בחמשה-עשר בחודש יש דוגמתם בעבודה הרוחנית דכל אחד ואחד מישראל וכלל ישראל ועל-דרך-זה בנוגע לחמשה-עשר באלול - שלימות העבודה דחודש אלול וכמרומו גם בהקביעות דחמשה-עשר באלול בימי השבוע - באותו יום שבו חל ערב ראש השנה סיום וחותם (גמר ושלימות) חודש אלול.

ובדורות האחרונים ניתוסף עוד ענין מיוחד בחמשה-עשר באלול - יום התייסדות ישיבת תומכי תמימים על-ידי כ"ק אדמו"ר (מהורש"ב) נ"ע ומנהלה בפועל בנו יחידו ממלא מקומו כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו. והענין בזה: אעפ"י שבזמן ההוא היו ריבוי ישיבות (ועוד יותר ישיבות עתה) הרי ידועה השיחה של כ"ק אדמו"ר נ"ע (שנמסרה ונדפסה עוד הפעם על-ידי כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו) בענין "כל היוצא למלחמת בית דוד" שבה נתבאר תפקידם של תלמידי התמימים ונקודת הדברים - שכיון שב"עקבות משיח" ישנם אלו "אשר חרפו עקבות משיח" יש צורך בצבא מיוחד בעל כחות מיוחדים שילחם עמהם ויבטלם והוא תפקידם של תלמידי התמימים "חיילי בית דוד" אשר על-ידי עבודתם בגילוי והפצת אור החסידות (יפוצו מעינותיך חוצה) פועלים ביאת המשיח בפועל ממש וכהמשך וסיום הכתוב (לאחר "אשר חרפו עקבות משיח") - "ברוך ה' לעולם אמן ואמן".

**בעמדנו ביום ט"ו
אלול שבו נתייסדה
הישיבה יש להוסיף
בכל עניני העבודה
הקשורים עם
התייסדות הישיבה
שכללותם ועיקרם –
הפצת המעינות
הוצאה שעי"ז אתי מר
דא מלכא משיחא**

מיום זה בלימוד פנימיות התורה בכלל ובפרט במאמרי החסידות דכ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו כולל גם בהשיחה האמורה בענין "כל היוצא למלחמת בית דוד" ועד שפועלים שיום זה יהי בדוגמת חמשה-עשר באב – "לא היו ימים טובים לישראל כחמשה-עשר באב" ועד"ז בנוגע לחמשה-עשר באלול דשנת תשמ"ט כאן בברוקלין ניו-יורק ועד"ז בכל מקום ומקום שתגיע בקשה נפשית הנ"ל.

1. ויה"ר שהדיבור בכל הנ"ל יפעל פעולתו שכל אחד ואחד יקבל החלטות טובות בלבו פנימה (אבל בתוקף המתאים לקיים בפועל ממש ביום זה עצמו) להוסיף עוד יותר (כל חד לפום שיעורא דילי) ועוד יותר משיעורא דילי) בלימוד פנימיות התורה ביחד עם לימוד נגלה דתורה וביחד עם שאר הקוין תפלה וצדקה כפי שמתאחדים ונעשים "חוט המשולש" שעי"ז ניתוסף בחוזק ותוקף הדבר. ולהעיר שגם תפלה וצדקה (נוסף על פנימיות התורה) שייכים להאמור לעיל ע"ד חידושה של ישיבת תומכי תמימים: **תפלה** – כמודגש בכתוב "ברוך ה' לעולם אמן ואמן" (בהמשך ל"אשר חרפו עקבות משיח") אשר נוסח זה שייך (לא כ"כ ללימוד התורה אלא) לעבודת התפלה; ו**צדקה** – ש"מקרב את הגאולה" ובפרט שהצדקה העיקרית שעשה הקב"ה עם כל אחד ואחד מישראל היא ש"בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו" "תורתו" דייקא פנימיות התורה ("ראשית

ומובן גם שכל האמור הוא לא רק בנוגע לתלמידי תומכי תמימים בהוה אלא גם לתלמידי תומכי תמימים שנדמה להם שיתכן שלימודם בתומכי תמימים הו"ע שהי **בעבר** – כי "קדושה לא זזה ממקומה" ובמילא נשארים תלמידי תומכי תמימים כל משך ימי חייהם ועד"ז בנוגע לכל אלו שיכנסו לתומכי תמימים כולל גם להסניפים החדשים דתומכי תמימים שיתוספו במשך הזמן בהסכם הנהלת תומכי תמימים המרכזית. ה. ויש להוסיף בהתעוררות לקיום הדברים בפועל ממש:

(א) כדאי ונכון שידפיסו עוה"פ שיחה הנ"ל אשר מטבע בני-אדם שדבר הנדפס מחדש (אע"פ שנדפס בעבר) יש בו מעין החביבות דחידוש גמור ובפרט שמאז שנדפסה ונתפרסמה שיחה זו בשנים שלפני"ז נעשה הפסק הכי גדול (מאיזו סיבה שתהי) בקריאת ולימוד השיחה ועאכו"כ בהלימוד המביא לידי מעשה... (כ"ק אדמו"ר שליט"א חייך ואמר): אין צורך לדבר אודות ענין שהי שלא כדרוש כי אם שמכאן ולהבא ישתדלו באופן ד"כפלים לתושי" בכל הקשור לקיום דברי כ"ק אדני"ע אודות תכליתה ומטרתה של הישיבה.

(ב) וכדאי גם שיעינינו תאריך זה על-ידי **חגיגה מיוחדת** כטבע בני-אדם שחגיגה מיוחדת מוסיפה חיות כו' – החל מיום ט"ו אלול עצמו וכן בימים שלאח"ז עד לחי"י אלול שבו היתה התחלת הלימוד בישיבה (בפעם הראשונה) ועאכו"כ בימינו אלה לאחרי ריבוי השיחות אודות חי"י אלול החל מהפירוש ד"ח"י אלול" שמכניס חיות בכל עניני העבודה דאלול ג' הקוין דתורה עבודה (תפלה) וגמ"ח תשובה וגאולה (כמרומז בר"ת ד"אלול") – כך שתהי "חגיגה נמשכת" מט"ו אלול עד לחי"י אלול (אע"פ שיעשו הפסק לאכילה ושתי' ועאכו"כ לתפלה ותורה כולל גם פנימיות התורה החל מהשיעור היומי בתניא וכיו"ב כל עניני העבודה דימים אלו אשר "כל יומא ויומא עביד עבדתי").

ויתן לחכם ויחכם עוד" – שכל אלה שיתעסקו במסירה ונתינה ("זיך אריינוארפן") עם כל ה"שטורעם" וה"ברען" ועם כל הפנימיות והחיות כו' בודאי יוסיפו כהנה וכהנה ובלשון חז"ל בנוגע לחמשה-עשר באב – שבו מתחילה ההכנה לחמשה-עשר באלול שלושים יום לפני"ז – "דמוסיף יוסיף" "יוסיף חיים על חייו" ובפרט שענין זה נאמר בנוגע להוספה בלימוד התורה ועאכו"כ ההוספה בפנימיות התורה שהיא ה"חיים" שבתורה עצמה אשר בודאי יוסיפו

שעי"ז מתבטל הענין ד"חרפו עקבות משיחך" בביאת משיח צדקנו. ואז – זוכים גם לקיים מצוות ביכורים כפשוטה בתכלית השלימות "כי תבוא אל הארץ גוי ולקחת מראשית כל פרי האדמה גוי והלכת אל המקום אשר יבחר ה' אלקיך וגו'" כולל גם המשך הפרשה בענין וידוי מעשרות עד לסיום הפרשה – "השקיפה ממעון קדשך מן השמים וברך את עמך את ישראל ואת האדמה גוי ארץ זבת חלב ודבש".

ד. והמעשה הוא העיקר: בעמדנו ביום ט"ו אלול שבו נתייסדה הישיבה אשר "הימים האלה נזכרים ונעשים בכל שנה ושנה" ובמיוחד בשנה זו שנת היובל (כנ"ל) – יש להוסיף בכל עניני העבודה הקשורים עם התייסדות הישיבה שכללותם ועיקרם – הפצת המעינות הוצאה שעי"ז אתי מר דא מלכא משיחא.

ובהקדמה – שכל הענינים השייכים להישיבה נמשכים בכל התוקף מדור לדור כמו בכל הישיבות [לאו דוקא ישיבות חסידיות ועאכו"כ ישיבות חסידיות אשר כל ענין פנימי צריך להיות בפנימיות יותר ובגילוי יותר] שקיומה של הישיבה הולך ונמשך מדור לדור על-ידי ה"פרנס" שבדור זה.

ועד"ז בנוגע לישיבת תומכי תמימים – שכל עניני הישיבה הם בכל התוקף החל מזמן התייסדות הישיבה על-ידי כ"ק אדני"ע שאז ה' המנהל-פועל כ"ק מו"ח אדמו"ר וגם אחרי הסתלקות כ"ק אדני"ע שבנו יחידו כ"ק מו"ח אדמו"ר נעשה ממלא מקומו בתור נשיא ישראל המשיך להיות מנהל-פועל דהישיבה גם אחרי שמינה את חתנו המבוגר "חתנו כבנו" יסי לנהל את הישיבה בפועל גם אז נשאר הוא כ"ק מו"ח אדמו"ר המנהל-פועל בפנימיות כל משך ימי חייו וגם אחרי הסתלקותו וכן אחרי שגם חתנו (שנתמנה על ידו לנהל הישיבה) נמצא בעלמא דקשוט [שגם אז נמשכת פעולתו בהישיבה ככל התלוי בו ובפרט שבעלמא דקשוט ישנה האפשרות להתדבר ולשאול אצל המנהל-פועל כ"ק מו"ח אדמו"ר] – שגם אז נמשכת הפעולה דהמנהל-פועל כ"ק מו"ח אדמו"ר על-ידי אלו שזכו ונתמנו לנהל את הישיבה נשמות בגופים ההנהלה הרוחנית וההנהלה הגשמית עדי קיום היעוד "הקיצו ורגנו שוכני עפר" המנהל-פועל כ"ק מו"ח אדמו"ר (וכן חתנו).

ומזה מובן שכל פרטי הענינים בשיחה הנ"ל הם בתקפם עד עצם היום הזה ואדרבה ביתר שאת וביתר עוז מצד העילוי שניתוסף בקשר עם שנת היובל כנ"ל.

ובלשון הכתוב דפרשתנו – "כי תבוא אל הארץ" כל בני-ישראל "בנערנו ובזקנינו גוי בבנינו ובבנותינו" כולל גם "הקיצו ורננו שוכני עפר" ו"קהל גדול" כפי שמתגלה אצלם הענין ד"גזול ה' ומהולל מאד בעיר אלקינו" "אימתי הוא גדול כשהוא בעיר אלקינו" – "ישבו הנה" לארץ ישראל בשלימותה ארץ עשר אומות כולל גם קיני קניזי וקדמוני כנגד ג' מוחין בהוספה על ארץ שבע אומות כנגד שבע מדות

ובארץ ישראל עצמה – לעיר הבירה ירושלים עיר הקודש ע"ש יראה וע"ש שלם שלימות היראה שקשור עם פנימיות התורה ובירושלים עצמה – ל"הר הקודש" ולבית המקדש "מקדש אדני- כוננו ידך" ועד לקדש הקדשים שבו נמצאים הלוחות (לוחות ראשונות ולוחות אחרונות) אותיות החקיקה שבתורה פנימיות התורה וענין החקיקה קשור גם (ובעיקר) עם עבודת התפלה.

ועוד והוא העיקר – שבלילה זה זוכים כבר לחירות אמיתית "תקע בשופר גדול לחרותנו" מתוך שמחה וטוב לבב ותיכף ומיד ממש.

**כל אלה שיתעסקו
במסירה ונתינה ("זיך
אריינווארפן") עם כל
ה"שטורעם"
וה"ברען" ועם כל
הפנימיות והחיות כו'
בודאי יוסיפו כהנה
וכהנהי ועד שפועלים
שיום זה יהי בדוגמת
חמשה-עשר באב**

שבראשית" (ביחד עם נגלה דתורה כפי שנעשים "תורה אחת" ובאופן ד"נותן התורה" כמבואר בחסידות הדיק ד"נותן" לשון הוה.

ועוד הוא העיקר – שע"ז ממהרים ומזרזים עוד יותר ביאת משיח צדקנו כי מתוך שמחה וטוב לבב מבטלים לגמרי המצב ד"חרפו עקבות משיחך" ומבטלים המדידות והגבלות שיכולים להיות מצד סיבות שונות ומשונות באופן שמלכתחילה לא יהי מקום לזה ואדרבה אם הי' למישהו קס"ד אולי יכול להתערב איזה דבר צדדי צריך להוסיף עוד יותר בכל עניני טוב ועד שמ"עקבות משיחך" באים תיכף ומיד למעמד ומצב ש"מראה באצבעו ואומר זה" הנה עקביו של משיח והנה משיח בעצמו דוד מלכא משיחא.

ז. כרגיל – נסיים בענין הצדקה ליתן לכל אחד ואחד שליחות-מצוה לצדקה ובהוספה מדילי.

ו"גדולה צדקה שמקרבת את הגאולה" – שתיכף ומיד ברגע שלאחרי הדיבור זוכים לגאולה האמיתית והשלימה על-ידי משיח צדקנו.

Sichos In English

ועד שיחות באנגלית

כוס תנחומין

בצער וביגון הגיעתנו השמועה המרה על פטירתו – ביום השבת קודש –

של האי גברא יקרא וחסידיא בעל צדקה באופן נפלא ביותר

הרה"ח הרה"ת ר' **דוד שלמה** ע"ה **דייטש**

ושולחים אנו את תנחומנו לזוגתו הנכבדה מרת **שרה** תחי'

ולבניו ידידינו היקרים מסורים לענייני כ"ק אדמו"ר מה"מ ותומכים בעין יפה במוסדותינו הק'

הרה"ת ר' **יוסף** והרה"ת **מרדכי** שיחיו

ולבנותיו למשפ' **סענדמאן פינסון וזיילר** תחינה

המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ומעתה ועד עולם אך טוב וחסד ימצאכם כל הימים והקיצו ורננו שוכני עפר והוא – בעל הצדקה – בתוכם ובראשם בהתגלות מלכנו משיחנו תיכף ומי"ד ממ"ש

בשם הועד הרב יונה אבצן מנהל